Biografi Imam Hanafi

a. Profil Imam Hanafi

Di Kota Kufah inilah, salah satu kota besar di Irak, lahir seorang Nu’man

bin Tsabit bin Marzaban yang kelak dikenal Imam besar Abu Hanifah (Hanafi)

pendiri imam Mazhab. Ia dilahirkan pada tahun 80 H/699 M pada masa Khalifah

Umaiyah, ‘Abdul Malik bin Marwan. Dalam pandangan Islam, manusia di muka

bumi adalah sama dan sederajat tak ubahnya seperti jeriji sisir. Tidak ada

keutamaan bagi bangsa Arab atas bangsa lainnya kecuali dengan takwa. Dan

Abu Hanifah an-Nu’man adalah pemilik takwa itu, kemudian pemilik ilmu dan